

Lesson plan

نام درس : بزرگسالان / سالمندان (۲) - ارولوژی	تعداد واحد : ۰,۷۵	نوع واحد : تئوری
زمان برگزاری :		تعداد جلسات : ۷
رشته : پرستاری		ترم: ۴
نام مدرس : سرکار خانم فدائی اقدام		محل اجرا: دانشکده پرستاری و مامایی شاهرود
تعداد دانشجویان:		
سال تحصیلی:		
آدرس الکترونیکی استاد: fadae_n@shmu.ac.ir		

شرح درس: این درس شامل اختلالات دفعی کلیه و سیستم تولید مثل مردان است. ضمن تدریس به دانشجو کمک می شود آموخته های خود را با آموخته های قبلی تلفیق نموده و از نظریه ها و مفاهیم پرستاری و مهارت های تفکر خلاق هنگام کاربرد فرایند پرستاری در مراقبت از مددجویان بزرگسال و سالمند بهره گیرد.

اهداف کلی درس: ایجاد توانایی در دانشجو به منظور ارائه مراقبت به مددجویان بزرگسال و یا سالمند با کاربرد فرایند پرستاری و بهره گیری از مهارت تفکر خلاق، اصول اخلاقی و موازین شرعی در ارائه خدمات و تدابیر پرستاری

شماره جلسات	رئوس مطالب	اهداف رفتاری	حیطه	روش تدریس	نوع وسیله آموزشی	ارزشیابی تکوینی و پایانی و فعالیتهای دانشجویی	فعالیت دانشجوی
1	مروری بر آناتومی، فیزیولوژی و ارزیابی تشخیصی در بیماران کلیوی	۱. آناتومی، فیزیولوژی کلیه، حالب، مثانه و پیشابراه را به طور مختصر شرح دهد. ۲. نقش کلیه در تنظیم اب و الکترولیت و عملکرد آن را توضیح دهد. ۳. نحوه بررسی بیمار مبتلا به اختلالات سیستم ادراری را بیان نماید. ۴. علت درخواست هر یک از ازمون های تشخیصی سیستم ادراری را شرح دهد. ۵. مراقبت های پرستاری قبل و بعد از هر ازمون را لیست نماید.	شناختی	سخنرانی پاورپوینت پرسش و پاسخ	ماژیک و وایت برد- کامپیوتر- دیتا پروژکتور	پرسش و پاسخ کلاسی امتحان پایان ترم	حضور منظم در جلسات مطالعه مباحث قبل از کلاس شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ شرکت در امتحان پایان ترم
2	عفونت سیستم ادراری فوقانی و تحتانی	۱. علل بروز عفونت های سیستم ادراری را تشریح کند. ۲. علائم عفونت ادراری سیستم فوقانی و تحتانی را مقایسه کند. ۳. عوارض عفونت های سیستم ادراری را نام ببرد. ۴. درمان عفونت های سیستم ادراری در نوع حاد و مزمن را شرح دهد.	شناختی	سخنرانی پاورپوینت پرسش و پاسخ	ماژیک و وایت برد- کامپیوتر- دیتا پروژکتور	پرسش و پاسخ کلاسی امتحان پایان ترم	حضور منظم در جلسات مطالعه مباحث قبل از کلاس شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ شرکت در امتحان پایان ترم

<p>حضور منظم در جلسات مطالعه مباحث قبل از کلاس شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ شرکت در امتحان پایان ترم</p>	<p>پرسش و پاسخ کلاسی امتحان پایان ترم</p>	<p>ماژیک و وایت برد- کامپیوتر- دیتا پروژکتور</p>	<p>سخنرانی پاورپوینت پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی</p>	<ol style="list-style-type: none"> ۱. پاتوفیزیولوژی بروز سنگ های سیستم ادراری را شرح هد. ۲. ریسک فاکتورهای بروز سنگ های سیستم ادراری را لیست نماید. ۳. انواع سنگ های سیستم ادراری با مشخصات هر یک را توضیح دهد. ۴. علائم سنگ های سیستم ادراری در قسمت های مختلف سیستم ادراری را با هم مقایسه کند. ۵. اقدامات تشخیصی جهت تشخیص سنگ را بیان کند. ۶. موارد آموزش های به بیمار جهت پیشگیری از سنگ را توضیح دهد. ۷. انواع روش های درمانی در درمان سنگهای قسمت های مختلف سیستم ادراری را شرح دهد. ۸. عوارض سنگ های سیستم ادراری را نام ببرد. ۹. مراقبت های پرستاری از بیماران فوق را شرح دهد. 	<p>سنگ های سیستم ادراری</p>	<p>۳</p>
<p>حضور منظم در جلسات مطالعه مباحث قبل از کلاس شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ شرکت در امتحان پایان ترم</p>	<p>پرسش و پاسخ کلاسی امتحان پایان ترم</p>	<p>ماژیک و وایت برد- کامپیوتر- دیتا پروژکتور</p>	<p>سخنرانی پاورپوینت پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی</p>	<ol style="list-style-type: none"> ۱. پاتوفیزیولوژی گلومرونفریت حاد و مزمن را شرح دهد. ۲. علائم گلومرونفریت حاد و مزمن را توضیح دهد. ۳. اقدامات تشخیصی گلومرونفریت حاد و مزمن را شرح دهد. ۴. درمان گلومرونفریت حاد و مزمن را توضیح هد. ۵. اقدامات پرستاری در مراقبت از بیماران فوق را لیست نماید. ۶. پاتوفیزیولوژی سندرم نفروتیک را شرح دهد. ۷. علائم سندرم نفروتیک را توضیح دهد. ۸. علائم گلومرونفریت حاد و سندرم نفروتیک را با هم مقایسه کند. ۹. اقدامات تشخیصی سندرم نفروتیک را شرح دهد. ۱۰. درمان سندرم نفروتیک را توضیح هد. ۱۱. اقدامات پرستاری در مراقبت از بیمار فوق را لیست نماید. 	<p>اختلالات گلومرولی (گلومرونفریت و سندرم نفروتیک) و صدمات سیستم ادراری</p>	<p>۴</p>

					<p>۱۲. علائم بروز صدمات در هر کدام قسمت های سیستم ادراری را شرح دهد</p> <p>۱۳. اقدامات تشخیصی در صدمات را شرح دهد.</p> <p>۱۴. مداخلات درمانی در هر کدام از صدمات را توضیح دهد.</p> <p>۱۵. مراقبت های پرستاری از بیمار دارای صدمات سیستم ادراری را توضیح دهد.</p>		
<p>حضور منظم در جلسات مطالعه مباحث قبل از کلاس</p> <p>شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ</p> <p>شرکت در امتحان پایان ترم</p>	<p>پرسش و پاسخ کلاسی</p> <p>امتحان پایان ترم</p>	<p>ماژیک و وایت برد- کامپیوتر- دیتا پروژکتور</p>	<p>سخنرانی</p> <p>پاورپوینت</p> <p>پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی</p>	<p>۱. انواع بی اختیاری ادراری را با ذکر علت بروز توضیح دهد.</p> <p>۲. نحوه بررسی بیماران با بی اختیاری ادراری را بیان کند.</p> <p>۳. درمان اختصاصی علل بی اختیاری ادراری را توضیح دهد.</p> <p>۴. نکات لازم در پیشگیری از بی اختیاری ادراری را شرح دهد.</p> <p>۵. مراقبت های پرستاری از بیماران مبتلا به بی اختیاری را لیست نماید.</p> <p>۶. انواع مثانه نوروژنیک را توضیح دهد.</p> <p>۷. عوارض مثانه نوروژیک و علت بروز آن را شرح دهد.</p> <p>۸. درمان مثانه نوروژیک را توضیح دهد.</p> <p>۹. مراقبت های پرستاری در این بیماران را لیست نماید.</p> <p>۱۰. علل بروز احتباس ادراری را توضیح دهد.</p> <p>۱۱. خطرات بروز احتباس ادراری را لیست کند.</p> <p>۱۲. مداخلات پرستاری در احتباس ادراری و پیشگیری از آن را شرح دهد.</p> <p>۱۳. درمان احتباس ادراری را توضیح دهد.</p> <p>۱۴. عوارض تخلیه ناگهانی مثانه به دنبال احتباس ادراری را توضیح دهد.</p> <p>۱۵. پاتوفیزیولوژی سرطان های سیستم ادراری را توضیح دهد.</p> <p>۱۶. ریسک فاکتورهای سرطان های سیستم ادراری را شرح</p>	<p>۵</p> <p>اختلالات دفع ادرار در بالغین</p> <p>و</p> <p>تومورهای سیستم ادراری</p>	

					<p>دهد.</p> <p>۱۷. روش های تشخیصی در سرطان مثانه و کلیه را توضیح دهد.</p> <p>۱۸. درمان سرطان های سیستم ادراری را توضیح دهد.</p> <p>۱۹. مداخلات پرستاری در هر یک از سرطان های سیستم ادراری شرح دهد.</p>		
<p>حضور منظم در جلسات مطالعه مباحث قبل از کلاس شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ شرکت در امتحان پایان ترم</p>	<p>پرسش و پاسخ کلاسی امتحان پایان ترم</p>	<p>ماژیک و وایت برد- کامپیوتر- دیتا پروژکتور</p>	<p>سخنرانی پاورپوینت پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی</p>	<p>۱. پاتوفیزیولوژی هیپرتروفی خوش خیم پروستات را شرح دهد.</p> <p>۲. علائم هیپرتروفی خوش خیم پروستات را توضیح دهد.</p> <p>۳. عوارض هیپرتروفی خوش خیم پروستات را لیست نماید.</p> <p>۴. مداخلات دارویی در درمان این بیماران را توضیح دهد.</p> <p>۵. اندیکاسیون جراحی این بیماران را شرح دهد.</p> <p>۶. انواع روش های جراحی در درمان هیپرتروفی خوش خیم پروستات را توضیح دهد.</p> <p>۷. مراقبت های پرستاری پس از پروستاتکتومی را توضیح هد.</p> <p>۸. علائم تورشن بیضه را بیان کند.</p> <p>۹. عوارض احتمالی تورشن بیضه را توضیح دهد.</p> <p>۱۰. درمان تورشن بیضه را شرح دهد.</p> <p>۱۱. علائم واریکوسل را توضیح هد.</p> <p>۱۲. عوارض واریکوسل را توضیح دهد.</p> <p>۱۳. درمان واریکوسل را شرح دهد.</p> <p>۱۴. علائم ایپیدیمیت را توضیح هد.</p>	<p>اختلالات مربوط به سیستم تناسلی مردان</p>	<p>۶</p>

					۱۵. عوارض ایپدیمیت را توضیح دهد. ۱۶. درمان ایپدیمیت را شرح دهد.		
حضور منظم در جلسات مطالعه مباحث قبل از کلاس شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ شرکت در امتحان پایان ترم	پرسش و پاسخ کلاسی امتحان پایان ترم	ماژیک و وایت برد- کامپیوتر- دیتا پروژکتور	سخنرانی پاورپوینت پرسش و پاسخ	شناختی	۱. علل بروز نارسایی کلیه به تفکیک پیش کلیوی، کلیوی و پس کلیوی را شرح دهد. ۲. علائم بالینی و آزمایشگاهی نارسایی حاد کلیه را شرح دهد. ۳. مراقبت های پرستاری از بیمار مبتلا به نارسایی کلیه را شرح دهد. ۴. رژیم غذایی این بیماران در دوران بیماری و بعد از بهبودی را شرح دهد. ۵. نحوه پیشگیری از نارسایی حاد کلیه را توضیح دهد.	نارسایی حاد کلیه	۷

نحوه ارزشیابی:

پرسش و پاسخ کلاسی (۲ نمره)
امتحان پایان ترم (۱۸ نمره) - سوالات تستی تشریحی

منابع:

الف) اصلی:

1. Smeltzer, S.C. & Bare, B. , Brunner and Suddarth's Text book of Medical Surgical Nursing.(last ed.) Philadelphia: Lippincott.
2. Black, H.M., Hawks, J.H., keen, A.M. , “ Medical Surgical Nursing”.(last ed.) ,P hiladelphia: Saunders.
3. Polaski, A.L., Tatro,S.E.,Luckmann's ,Core Principle and Practice of Medical Surgical Nursing.(last ed.) .P hiladelphia

ب) وابسته:

برونر و سودارث - پرستاری داخلی جراحی کلیه و مجاری ادراری - آخرین ویرایش

برونر و سودارث - پرستاری داخلی جراحی تولید مثل، بیمارهای تناسلی و پستان - آخرین ویرایش